
患者様･ご家族様･関係者様各位 

令和 2 年 8 月 8 日 

医療法人社団 協栄会 

大久保病院 

病院長 大久保 秀紀 

 

～新型コロナウイルス PCR 検査陽性者発生に関するご報告～ 

拝啓 

盛夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっており

ます。 

さて、日頃「大久保病院」をご利用されている皆様におかれましては、県内のコロナウイ

ルス発生確認から、多岐に渡りご理解とご協力を頂いている処でございます。 

この度、当病院からコロナウイルス PCR 検査陽性者が発生しましたのでお知らせいたし

ます。 

 

〇発生確認場所 

「大久保病院」事務職員 

〇経緯および症状 

経緯：7 月下旬に発熱等の症状で当院受診した患者との対応に拠り感染した可能性あり 

当該職員においては、8/6 以降勤務はしておらず、症状も無症状 

〇保健所との連携 

水戸市保健所へ報告･相談の上、 

①院内各所の消毒清掃を実施致しました。 

②当該職員と接触及び接触疑いのある職員の PCR 検査を実施致しました。 

 現時点で検査した職員 61 名は、全て陰性と確認できました。 

③ホームページ･院内掲示にて公表及び関係者への情報提供を随時実施していきます。 

 

病院としては保健所の指示のもと、通常診療を継続していきます。 

 

当院受診･入院その他ご利用の患者様･ご家族様･関係者の皆様におかれましてはご不安と

ご迷惑をおかけいたしますが、保健所の指示のもと、より万全を期して対応して参りますの

でご理解のほどお願い致します。 

また、ご不明な点は遠慮なく、事務部までお問合せ下さい。 

敬具 

 


